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Sammanfattning 
Planförslaget har varit utställt för granskning under tiden 2025-03-17 – 2025-
03-31. Förslaget har sänts till myndigheter, förvaltningar och föreningar enligt 
sändlista och annonserats i tidningen. 

 

Sammanfattning: 
Inga synpunkter som påverkar planförslaget har inkommit. Inga ändringar har 
gjorts av planbeskrivningen.  
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Inkomna synpunkter 
Länsstyrelsen i Kalmar län 

 
Detaljplanens överensstämmelse med översiktsplanen 

Länsstyrelsen bedömer att Kalmar kommun saknar aktuell översikts-
plan, då kommunen inte tagit fram en planeringsstrategi. Detta medför 
att den befintliga översiktsplanen i sin helhet med fördjupningar och 
tillägg är inaktuell. Kommunen antog en ny översiktsplan 2023 men 
Länsstyrelsen har inte kännedom om att denna fått laga kraft. 

Kommentar: Noteras. Vad gäller denna detaljplan är även beslutet ifrån dåvarande gatu-
nämnden (18 september 1985, dnr 33/85-351) som säger att kommunen ska överta ansva-
ret ifrån Smedby vägförening av vikt.  

 

Lantmäterimyndigheten  

Ingen erinran. 

Kommentar: Noteras. 

 

Sakägare och övriga privatpersoner 

 
Sakägare 1 

Vi har fått brev av er angående ändring av huvudmannaskap i Smedby. 

Vi äger en fastighet som nu snart är föremål för inlösen av er. 

Det har begåtts många ”kommunala” fel genom åren i hanteringen av denna 
fastighet. Nedan några exempel. 

-Det gjordes många avstyckningar/sammanslagningar av tomter 1947, när 
stamfastigheten kom till. Då var inte vår fastighet avstyckad utan ingick i stam-
fastigheten. I dokumentet som då upprättades framgår det tydligt med en 
textrad att fastigheten är lämplig för byggnadsändamål. 

-Det ställdes inget krav, från någon vägförening eller kommunen på inlösen av 
tomten när den styckades av 1983 från stamfastigheten. Del av vår fastighet var 
tydligen redan då klassat som grönområde/allmän mark. 

Vi vill på detta sätt meddela er att vi förstår situationen, men vi accepterar 
ingen ”standardinlösning” av tomten, typ marknadsvärde från 1947 + 25 %. Vi 
grundar vårt ställningstagande på alla felaktiga handlingar som vår fastighet har 
genomgått. Vi trodde att om bara Kalmar vatten flyttar sina ledningar, så kan vi 
sen få bygglov och bygga på tomten. Nu äger vi lite tomt och stort grönom-
råde. Vi vill ha en rättvis inlösen av vår fastighet. Med rättvis inlösen så kan vi 
tänka oss att 

1. Erhålla ett dagsaktuellt marknadsvärde för vår fastighet som villatomt. 

2. Ni tar över vår fastighet och vi får en annan tomt med byggnadslov som vi 
kan sälja eller bygga på. 

3. Annat förslag 
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Kommentar: Markanvändningen fastställdes till allmän plats i och med byggnads-
planen ifrån 1957. Det finns möjlighet att genom ansökan om planbesked hos 
kommunen pröva om det är möjligt med planläggning för annat ändamål, såsom 
bostadsändamål. 

Ersättningsfrågan för marken kan inte regleras i detaljplanen utan är en genom-
förandefråga efter det att detaljplanen vunnit laga kraft. Efter att denna detaljplan 
har vunnit laga kraft har ni som markägare rätt att kräva inlösen av er fastighet. 
Detta sker i så fall genom lantmäteriförrättning där ersättningsreglerna i 4 kap 
expropriationslagen tillämpas vilket innebär att ni ska ersättas med det nuvarande 
marknadsvärdet för markens användning innan den första gången lades ut som all-
män plats + 25%. 

 

Ledningsägare, andra företag och myndigheter 

 
Trafikverket 

Trafikverket har inget att erinra mot planförslaget. 

Kommentar: Noteras. 

 

Postnord 

PostNord har i uppdrag att tillhandahålla den samhällsomfattande 
posttjänsten vilket bland annat innebär att det är PostNord som ska 
godkänna placeringen och standarden på postmottagningsfunktionen. 
I denna roll representerar PostNord samtliga postoperatörer som är 
verksamma i det aktuella området.  

Post ska kunna delas ut miljövänligt, kostnadseffektivt och med hän-
syn till arbetsmiljön för chaufförer och brevbärare. För att det ska 
kunna genomföras i praktiken behöver utdelningen standardiseras.  

Vid nybyggnation av villor och radhus placeras postlådan i en lådsam-
ling vid infarten till området. I flerfamiljshus ska man ta emot sin post 
i en fastighetsbox i anslutning till entrén. Färdvägen till postanord-
ningen ska vara öppen och farbar året runt för valt fordon.  

Kontakta PostNord i god tid på utdelningsforbattringar@post-
nord.com för dialog gällande godkännande av postmottagning i sam-
band med nybyggnation eller annan förändring gällande befintlig alt ny 
infrastruktur.  

En placering som inte är godkänd leder till att posten inte börjar delas 
ut till adressen.  

Kommentar: Noteras. 
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Följande sakägare och likställda har inte fått sina synpunkter 
tillgodosedda:  

 

Sakägare 1 och 2 under samrådet och sakägare 1 under granskningen. 

 

 
Bilaga: Samrådsredogörelse daterad 2025-03-06. 

 

 

Anita Karlsson 

Planarkitekt 


